

## مکاشفه عیسی حقیقی

خواندن کلام خدا: مکاشفه ۱: ۲۰-۱

**هدف:** اینست که عیسی حقیقی را بشناسیم و عکس العمل درستی در برابر او داشته باشیم.

**آیه حفظی:** اول قرن‌تینان ۱۲: ۳

کلام خدا می‌فرماید که عیسی مسیح همانند ما انسانها در گوشت و خون شریک شد. "پس چون فرزندان در خون و جسم شراکت دارند، او نیز همچنان در این هر دو شریک شد تا بوساطت موت، صاحب قدرت موت یعنی ابلیس را تباہ سازد،" (عبرانیان ۲: ۱۴). عیسی مسیح که خدای ثروتمند بود به خاطر ما فقیر شد و به صورت انسان فقیر به این جهان وارد شد (دوم قرن‌تینان ۸: ۹). فقر در سراسر زندگی او پیدا می‌بود.

**تولد عیسی:** هنگامیکه کودکی بدینا می‌آید، پدر و مادر او بهترین بیمارستان را انتخاب می‌کنند تا نوزادشان با سلامتی و امنیت کامل دنیا آید. اما یوسف برای وضع حمل مریم اتاقی پیدا نکرد و مریم مجبور شد که در آخور حیوانات وضع حمل کند. بنابراین عیسی مسیح در آخور متعفن یعنی در میان گاو و گوسفند و الاغ دنیا آمد.

**سکونت در کشور غریب:** بعد از تولد، زندگی عیسی مسیح در تهدید مرگ بود زیرا که هیرودیوس دستور داد که تمامی نوزادان زیر دو سال کشته شوند. مریم و یوسف با وحی خداوند مجبور شدند که همراه با نوزاد خود به مصر فرار کنند. آنجا در کشور غریب، آنها مجبور شدند که مدت بیش از ده سال دور از خانه خدا و در کشوری که مردم بتها و خدایان مختلف را پرستش می‌کردند، زندگی کنند.

**شغل عیسی:** بعد از بازگشت به کشور خود اسرائیل، مریم و یوسف از ترس امپراطوری روم مجبور شدند که زادگاه خود را ترک کنند و به جلیل روانه شده در شهر ناصره ساکن شدند. در ناصره، عیسی مانند انسان همراه پدر ناتنی خود یوسف، مشغول کار نجاری شد. او از سختی و دشواری کار که انسانها تحمل می‌کنند آگاه است.

**اتهام فریسیان:** هنگامیکه عیسی همراه با معجزات شروع به خدمت کرد. فریسیان به او اتهام زدند و گفتند که او با کمک بعلزبول، رئیس دیوها، دیوها را خارج می‌کند. کسانی که از او معجزه می‌دیدند، او را انکار می‌کردند و به وی ایمان نمی‌آوردند. عیسی ده مرد جذامی را شفا داد اما فقط یک نفر برگشت و از مسیح قدردانی کرد تا نشان دهد از میان ده نفر تنها او به عیسی ایمان آورده است.

**کم ایمانی شاگردان:** شاگردان عیسی هم اغلب کم ایمان و ترسان بودند و بارها عیسی را انکار کردند با اینکه با چشمان خود معجزه متعدد عیسی را دیده بودند. یحیی تعمید دهنده به او شک کرد و به حواریون خود گفت، "بروید و پرسید که آیا او واقعاً مسیح موعود است یا آیا منتظر دیگری باشیم."

**بی ایمانی برادران عیسی:** تا عیسی از مردگان برنخاست، برادران عیسی نیز حتی به او ایمان نیاوردند اما به او نظر دادند و گفتند، "زیرا هرکه می‌خواهد آشکار شود در پنهانی کار نمی‌کند. پس اگر این کارها را می‌کنی خود را به جهان بنما. زیرا که برادرانش نیز به او ایمان نیاورده بودند." (یوحنا ۷: ۴-۵).

**خیانت نزدیکترین دوست:** یهودای اسخریوطی که خزانه دار مسیح بود بر او خیانت کرد و با بوسه وی را تسلیم رومیان کرد. "و عیسی بدو گفت: "ای یهودا آیا به بوسه پسر انسان را تسلیم می‌کنی؟" (لوقا ۲۲: ۴۸).

**شکنجه شدن عیسی:** عیسی را گرفته او را شکنجه کردند. "و کسانی که عیسی را گرفته بودند، او را تازیانه زده استهزا نمودند. و چشم او را بسته سیلی بر رویش زدند و از وی سوال کرده، گفتند: «نبوت کن که تو را زده است؟ و بسیار کفر دیگر به وی گفتند." (لوقا ۲۲: ۶۳-۶۵).

شورش مردم علیه عیسی: مردم شورش کردند و به پیلطس گفتند، "او را مصلوب کن، مصلوب کن. بار سوم به ایشان گفت: «چرا؟ چه بدی کرده است؟ من در او هیچ علت قتل نیافتم. پس او را تأدیب کرده رها می‌کنم. اما ایشان به صداهای بلند مبالغه نموده خواستند که مصلوب شود و آوازهای ایشان و روسای کهنه غالب آمد." (لوقا ۲۳: ۲۱-۲۳).

**چگونه می‌توان به عیسی ایمان آورد؟** هیچ انسان طبیعی نمی‌تواند عیسی را خدا خطاب کند و به او ایمان آورد مگر اینکه روح القدس بر شخص آید و به او مکاشفه کند که عیسی خداست. "پس شما را خبر می‌دهم که هر که متکلم به روح خدا باشد، عیسی را آناتیمای نمی‌گوید و احدی جز به روح القدس عیسی را خداوند نمی‌تواند گفت" (اول قرنتیان ۱۲: ۳).

اگر طعم آسمان را نچشید نمی‌توانید به خداوند عیسی مسیح ایمان آورید. کلام خدا می‌فرماید، "بچشید و ببینید که خدا نیکوست" (مزامیر ۳۴: ۸). بدون استثنا همه انسانها چه بی‌ایمانان و چه ایمانداران و شاگردان مسیح قبل از آمدن روح القدس نتوانستند عیسی مسیح را به عنوان منجی خود اعتراف کنند. نیاز به پیام رسانان آسمانی بود که درباره عیسی شهادت دهند و عیسی را به مردم معرفی کنند. برای همین خداوند فرشتگان را فرستاد تا به فقیرانی مانند چوپانان خبر تولد خداوند عیسی را شهادت دهند. لوقا ۲: ۸-۱۴

خداوند برای فقیران حکمت و خبر آسمانی را ظاهر کرد. "در آن وقت، عیسی توجه نموده، گفت: «ای پدر، مالک آسمان و زمین، تو را ستایش می‌کنم که این امور را از دانایان و خردمندان پنهان داشتی و به کودکان مکشوف فرمودی!» (متی ۱۱: ۲۵).

واژه مکاشفه در زبان یونانی "آپاکالیپسیس" است که معنای آن "روشن ساختن، ظاهر ساختن و یا پرده از رو برداشتن است." کتاب مکاشفه برای این نوشته شد که پرده از عیسی مسیح برداشته شود و عیسی حقیقی را به ما نشان دهد و همچنین اتفاقاتی که در آینده باید بیافتد به ما ظاهر نماید. یوحنا که به جزیره پطمس تبعید شده بود، مکاشفه را از عیسی مسیح دریافت کرد و عیسی حقیقی را با چشمان خود دید. مکاشفه ۱: ۱-۱۸

- **عیسی با محبت عظیم خود، ما را از گناهانمان با خون خود شست.** مکاشفه ۱: ۵
- **عیسی دوباره بازگشت می‌کند** (آیه ۷). او بر روی ابرها ظاهر خواهد آمد.
- **عیسی خدای قادر مطلق است.** آیه ۸ و ۱۱. عیسی الف و یا و اول و آخر است. الف و یا حروف اول و آخر الفباست که نشان می‌دهد که عیسی مسیح از ازل تا ابد خدا بوده است. او عمانوئیل، خدا با ماست. عیسی پدر سرمدی و سرور سلامتی است. او خداست که به جسم ظاهر شد. او شاه شاهان و رب الارباب است.

### ظاهر شدن خصوصیات مسیح.

یوحنا که سه سال و نیم با عیسی بود، بارها و بارها خواری و ذلتی که عیسی از سوی مردم کشیده بود، را دید. اما هنگامیکه پرده از روی عیسی برداشته شد، یوحنا توانست عیسی حقیقی را ببیند و خصوصیات او را در کتاب مکاشفه بنویسد. خصوصیات او درباره عیسی دید عبارتند از:

- ۱- **پسر انسان.** (آیه ۱۳). دانیا ۷: ۱۳-۱۴ درباره پسر انسان بودن مسیح پیشگویی می‌کند. لقب پسر انسان لقبی است که درباره انسان شدن خداوند و خدمت او به انسانها سخن می‌گوید.
- ۲- **ردای بلند.** ردای بلند سمبل پادشاهی است به دلیل اینکه ردای بلند را کاهنان و پادشاهان بر تن می‌کردند. خروج ۲۸: ۳۱-۳۳ و اول تواریخ ۱۵: ۲۷). ردای بلند همچنین سمبل حیاست. بسیاری فکر می‌کنند عیسی مسیح شخص با حال هست و مشروب خواری و مهمانی لهو و لعب را قضاوت نمی‌کند چونکه او با گناهکاران می‌نشست. بله او دوست گناهکاران بود و با قدوسیت و حیایی که داشت بدون اینکه با گناهان آنها سهم شود، آنها را از گناهانشان نجات می‌داد. عبرانیان ۷: ۲۶
- ۳- **کمر بند طلا.**

کمر بند در کتاب مقدس سمبلی است از:

- خدمت کردن. عیسی مسیح دستمالی را به کمر بست و پای حواریون را شست. یوحنا ۱۳: ۴-۵
- جنگیدن. یوآب، سردار لشکر داود شمشیر خود را به کمر بند خود بست و به جنگ با دشمن رفت. دوم سموئیل ۲۰: ۸

در این متن مکاشفه، کمر بند نشان دهنده کاهن اعظم بودن عیسی مسیح است که برای مقدسین خود خدمت می کند و برای آنها شفاعت می کند.

۴- **سر و موی سفید چون پشم** (آیه ۱۴). سر و موی سفید مشخصاتی است که دانیال نبی درباره خداوند پیهو در عهد عتیق توصیف کرد (دانیال ۷: ۹-۱۰).

• موی سفید سمبل سالمند بودن است (اشعیا ۴۶: ۴). عیسی مسیح قدیم الایام است که از ازل تا ابد وجود داشته است. میکا ۵: ۲

• موی سفید سمبل عدالت است. اشعیا ۱: ۱۸

• موی سفید سمبل داوری نیز است. دانیال ۷: ۹-۱۰

۵- **چشمان مثل شعله آتش** (آیه ۱۴). این سمبل دانش لا یتناهی عیسی است. متیو هنری در این باره می گوید، " او بر هر کس و هر چیز نگاه نافذ و دانش کامل دارد." عیسی مسیح بر هر چیزی تسلط دارد و همه چیز و همه کس را

می بیند و می شناسد. عبرانیان ۴: ۱۳

۶- **پایهای مانند برنج صیقلی** (آیه ۱۵).

برنج سمبل قدرت و قضاوت است. هر جا که عیسی پا می گذارد با قدرت و اقتدار الهی عملی را انجام می دهد. او تمامی قدرت در آسمانها و زمین را داراست. مذبح از برنج ساخته شده بود که در آن قربانیها می گذرانیدند که آن سمبل افتادن قضاوت ما بر دوش عیسی مسیح است. عیسی مسیح به عوض ما قضاوت و قربانی شد اما کسانیکه به او ایمان نمی آورند باید خودشان برای گناهان خود قضاوت شوند.

۷- **آواز او مثل صدای آبهای بسیار** (آیه ۱۵). این سمبل قدرت و عظمت کلام خداوند عیسی مسیح است. گفته می شود که صدای آبشار نیاگارا از ۷۵ کیلومتری شنیده می شود. کلام خداوند آنقدر اقتدار و قدرت دارد که جهان را بوجود آورد (عبرانیان ۱۱: ۳). کلام خدا مردگان را زنده کرد (یوحنا ۱۱: ۴۳). عیسی جهان را با قدرت کلام خویش نگه داشته آن را اداره می کند (عبرانیان ۱: ۳).

۸- **شمشیر دودم تیز** (آیه ۱۶). این سمبل کلام با اقتدار مسیح که همان شمشیر روح است که در افسسیان ۶: ۱۷ نیز آمده است. کلام مسیح بسیار برنده و قدرتمند است که انسان را سر به تعظیم فرو می آورد. عبرانیان ۴: ۱۲). آن شمشیر دو دم است که بر دو گروه انسانها تأثیر می گذارد. به کسانیکه از آن اطاعت می کنند، آرامش و تسلی می دهد. اما به کسانیکه از آن نافرمانی می کنند، قضاوت و داوری و عذاب سخت خواهد داد.

۹- **چهره چون آفتاب** (آیه ۱۶). چهره عیسی مسیح در بالای کوهی تبدیل شد و مثل آفتاب صورت او منور شد. هنگامیکه عیسی به پولس در راه دمشق ظاهر شد، بصورت آفتاب درخشان بر او تابید. یوحنا نیز در مکاشفه چهره عیسی را دید که چون آفتاب بود که در قوتش می درخشید.

عکس العمل یوحنا در برابر دیدن خداوند عیسی: هنگامیکه او در رویای خود عیسی را دید، عیسی دیگر مثل طفل نبود که در آخور دنیا آمده باشد و به عنوان یک نجار بزرگ شده باشد. او دیگر تاج خار در سر نداشت بلکه تاج جلال بر سر وی بود. عیسی فرمود، روباهان لانه و پرندگان آشیانه دارند اما پسر انسان جایی برای سر نهادن ندارد. اما عیسی در بهشت پر شکوه ساکن بود که خیابانهای آن از زر خالص است. او عیسی را دید که خدای خدایان و پر جلال و شکوه بود. او مثل مرده پیش پای عیسی افتاد و ترسان شد. زیرا عیسی دیگر همان عیسی ذلیل شده نبود که مردم دشنام بدو دهند و شلاق زنند و او را مسخره کنند.

**خاتمه:** شناختن عیسی از راههای انسانی و فلسفی ممکن نیست. انسانها نیاز به قدرت و مکاشفه آسمانی دارند که بتوانند عیسی حقیقی را بشناسند و به او ایمان آورند. روح القدس همیشه حاضر است که به کسانیکه جویای خدا هستند، خدمت کند و عیسی را به آنها معرفی کند. او همیشه از قدرت کلام خدا استفاده می کند تا درباره عیسی ما را روشن سازد. آیا عیسی حقیقی را می شناسید؟ آیا از فرمان با اقتدار عیسی اطاعت می کنید؟